СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от  16 декабря 2021 г. № 11/2021 –  153

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.11.2010 № 35/11-600 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» и  Методики оценки компенсационных выплат за рубку (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.11.2010 № 35/11-600 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» и Методики оценки компенсационных выплат за рубку (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
1.1. В пункте 4.1 раздела 4 слова «Управлением архитектуры, городского строительства и землепользования администрации МО ГО «Сыктывкар» заменить словами «Главным архитектором администрации МО ГО «Сыктывкар»».
1.2. В разделе 8:
1.2.1.Пункт 8.1.5 исключить.
1.2.2. Пункт 8.4 изложить в следующей редакции:
«8.4. Порядок подготовки и выдачи разрешения на рубку, обрезку, пересадку, посадку, реконструкцию зеленых насаждений в случаях, предусмотренных пунктами 8.1.1, 8.1.2 настоящих Правил.».
1.2.3. Пункт  8.5.1 дополнить абзацем  следующего содержания:
«Форма заявки-обоснования на применение поправочного коэффициента Кп4 и порядок её рассмотрения утверждаются постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар».».
1.3. В разделе 9:
1.3.1.  Наименование раздела изложить в следующей редакции:
«9. Рубка зеленых насаждений при возникновении аварийных и  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и ликвидации их последствий».
1.3.2. Дополнить пункт 9.1 абзацем вторым следующего сдержания:
«При возникновении и ликвидации аварийных ситуаций (в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций, на территории объектов дорожной инфраструктуры и жилого фонда) рубка деревьев и кустарников осуществляется без оформления разрешения администрации МО ГО «Сыктывкар» с обязательным присутствием представителя Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации МО ГО «Сыктывкар» и составлением акта натурного осмотра зеленых насаждений с указанием количества деревьев и кустарников и приложением фото и/или видео материалов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации

Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                          А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i